



09.04.01: FORHANDLINGER MED ORGANISATIONER ER INDLEDT I 2025

Hovedbestyrelsen pålægges at have indledt forhandlinger i 2025 med de pågældende organisationer i et forsøg på at reducere foreningens udgifter.

FORSLAGSSTILLER

Janni Ea Jensen.

En enig Hovedbestyrelse støtter ikke forslaget.

UDDYBNING

At man tilføjer følgende til forslag 09.04: Forhandle kontingentet til andre organisationer ned:

Hovedbestyrelsen pålægges at have indledt forhandlinger i 2025 med de pågældende organisationer i et forsøg på at reducere foreningens udgifter. Samtidig skal det være muligt for foreningens medlemmer at få adgang til hvilke eksterne organisationer der er tale om og hvad foreningen betaler til dem.

I det udleverede materiale oplyses det at DS Årligt betaler 4.8 mio. kr. i kontingenter til en række eksterne organisationer. Disse omkostninger er en byrde for foreningens økonomi, især i en tid, hvor vi skal sikre en sund økonomisk balance. Det foreslås at DS skal indlede forhandlinger med de pågældende organisationer om at reducere kontingenterne så DS potentielt kan frigøre midler, der kan anvendes til andre prioriterede formål eller bidrage til at skabe økonomisk balance. Besparelserne fra reducerede kontingentudgifter kan anvendes til at skabe økonomisk balance eller styrke andre prioriterede områder i DS.

I forslag 09.04 står der desværre ikke hvem disse eksterne organisationer er og hvad foreningen betaler til dem.

Begrundelsen for ændring/tilføjelse er den utilfredshed som der gennem mange år har været fra foreningens medlemmer. Nogen vælger at melde sig ud så vores medlemstal er faldende og andre slet ikke at melde sig ind. Jeg oplever og hører løbende at "man som medlem er med til at betale til ting man som medlem ikke kan stå inde for". Samtidig tænker jeg selv at jeg har brug for at vide hvem disse eksterne organisationer er og hvad foreningen betaler dem. Sidst men ikke mindst kan man reducere foreningens udgifter, ved at stoppe én god portion af disse kontingenter til de eksterne organisationer.